



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 153/2024**

Processo Adm.: 213/2024

Data do Processo: 26/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 213/2024
b) Nr. Licitação: 153/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 26/12/2024
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE REVISÃO DE 30.000 KM ONIX

Participante: SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TERCEIRA REVISÃO ONIX - TERCEIRA REVISÃO ONIX Marca:	1,000	UN	280,00	280,00
2	OZONIZAÇÃO SIST. VENTILAÇÃO INTERNA - OZONIZAÇÃO SIST. VENTILAÇÃO INTERNA Marca:	0,500	UN	371,80	185,90
3	MECANICA - MECANICA Marca:	1,000	UN	180,00	180,00
4	BALANCEAMENTO - BALANCEAMENTO Marca:	1,000	UN	70,00	70,00
5	GEOMETRIA - GEOMETRIA Marca:	1,000	UN	70,00	70,00
6	MECANICA 02 - MECANICA 02 Marca:	2,000	UN	175,00	350,00
7	MECANICA 03 - MECANICA 03 Marca:	4,000	UN	235,00	940,00
8	FILTRO DE ÓLEO. - FILTRO DE ÓLEO. Marca:	1,000	UN	85,50	85,50
9	VEDADOR NAO ALVEOLAR - VEDADOR NAO ALVEOLAR Marca:	1,000	UN	24,98	24,98
10	PARAFUSO SEXTAVADO - PARAFUSO SEXTAVADO Marca:	1,000	UN	8,43	8,43
11	FILTRO DE AR - FILTRO DE AR Marca:	1,000	UN	115,97	115,97
12	PORCA DE PLASTICO ONIX AGRICULTURA - PORCA DE PLASTICO ONIX AGRICULTURA Marca:	1,000	PC	137,94	137,94
13	SILICONE SPRAY ONIX AGRICULTURA - SILICONE SPRAY ONIX AGRICULTURA Marca:	1,000	PC	46,97	46,97
14	FLUIDO DODI 4 200ml ONIX AGRICULTURA - FLUIDO DODI 4 200ml ONIX AGRICULTURA	1,000	PC	39,74	39,74

Item	Marca: Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	HIGIENIZADOR AUTOMOTIVO - HIGIENIZADOR AUTOMOTIVO Marca:	1,000	UN	90,00	90,00
16	PINO DE PLASTICO ONIX AGRICULTURA - PINO DE PLASTICO ONIX AGRICULTURA Marca:	2,000	PC	15,52	31,04
17	PALHETAS - PALHETAS Marca:	1,000	JG	256,54	256,54
18	PALHETA DO LIMPADOR - PALHETA DO LIMPADOR Marca:	1,000	UN	214,64	214,64
19	LIMPEZA SISTEMA DE INJEÇÃO - LIMPEZA SISTEMA DE INJEÇÃO Marca:	1,000	UN	155,40	155,40
20	BUJÃO DE BORRACHA VU - BUJÃO DE BORRACHA VU Marca:	4,000	UN	8,86	35,44
21	PASTILHA DE FREIO GM ONIX AGRICULTURA - PASTILHA DE FREIO GM ONIX AGRICULTURA Marca:	1,000	PC	864,33	864,33
22	PORCA NÃO ROSCADA ONIX AGRICULTURA - PORCA NÃO ROSCADA ONIX AGRICULTURA Marca:	4,000	PC	6,96	27,84
23	ÓLEO DE MOTOR 5W30 SINTÉTICO - ÓLEO DE MOTOR 5W30 SINTÉTICO Marca:	4,000	L	88,00	352,00
24	FILTRO DE AR CONDICIONADO PARA VEÍCULO ÔNIX - FILTRO DE AR CONDICIONADO PARA VEÍCULO ÔNIX Marca:	1,000	UN	68,00	68,00
25	PROTETOR DE CALOR ONIX 1.4 - PROTETOR DE CALOR ONIX 1.4 Marca:	1,000	PC	500,50	500,50
26	PROTETOR DE RESPINGO - PROTETOR DE RESPINGO Marca:	1,000	PC	123,03	123,03
				Total do Participante:	5.254,19
				Total Geral:	5.254,19

Boa Vista do Incra, 26/12/2024

.....

Cleber Trenhago
PREFEITO MUNICIPAL

.....

Assinatura do Responsável